
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.01.2021                                           № 144 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 29.12.2014 № 43  

«О выборах депутатов молодежного Парламента  

города Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

29.01.2021 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 30.12.2020 № 489-ФЗ 

«О молодежной политике в Российской Федерации», в целях актуализации муниципальных 

правовых актов, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог» Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О выборах депутатов молодежного Парламента города 

Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 43, 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 7 статьи 2 слова «до 30 лет» заменить словами «до 35 лет включительно». 

1.2. В части 2 статьи 4 слова «на сайте odm.tagancity.ru» заменить словами «на 

официальном портале Администрации города Таганрога в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет». 

1.3. В части 12 статьи 6 слова «на сайте odm.tagancity.ru в сети Интернет» заменить 

словами «на официальном портале Администрации города Таганрога в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет». 



2 

 

1.4. В статье 8: 

1.4.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:  

«3. В предвыборной агитации не могут участвовать преподаватель учебного заведения, 

руководитель организации, за исключением случаев, когда кандидат является преподавателем 

учебного заведения или руководителем организации»; 

1.4.2. В части 5 слова «копия заявки передается» заменить словами «копии заявок 

передаются»; 

1.4.3. В части 9 исключить слова «молодежном сайте Избирательной комиссии Ростовской 

области www.realpravo.ru, а также на иных». 

1.5. Часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:  

«2. Информация о порядке проведения голосования размещается на официальном 

портале Администрации города Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет.  

1.6. В части 5 статьи 10 слова «в сети Интернет» заменить словами «на официальном 

портале Администрации города Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет».  

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога (И.Н. Титаренко) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.   

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.realpravo.ru/

